
霞翠小学校創立１５０周年記念事業趣意書 

令和 ６ 年 ８ 月 吉 日 

企業・団体・個人の皆様へ 

霞翠小学校創立150周年記念事業実行委員会 

実行委員長  山口 祐二（霞翠小学校PTA会長） 

副実行委員長 大川 信也（霞翠小学校長） 

副実行委員長 竹田 雅美（霞翠っ子育成協議会長） 

副実行委員長 豊坂 敏博（霞翠地区まちづくり協議会長） 

副実行委員長 大野 信子（元霞翠っ子育成協議会員） 

外実行委員一同 

残暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと心からお喜び申し上げます。 

霞翠小学校は、明治７(１８７４)年１１月２７日に創立し、令和６年度をもって１５０周年

という意義深い年を迎えました。 

これまでＰＴＡ組織の変更などを経て、学校・保護者・地域が一つとなり新しい事業にも取組

んで参りました。 

その活動が評価され、長崎県内にも広く知られ今日に至っています。 

今回、創立１５０周年を迎えるにあたり、さらなる飛躍と教育の充実、そして発展することを

目指すと共に、「地域の宝」である子どもたちが一世紀半に渡り連綿と受け継がれてきた霞翠小

学校の誇りを継承し、未来へつなげていけるよう、「霞翠小学校創立１５０周年記念事業」を下

記のとおり、執り行うことといたしました。 

1 記念事業の内容 

（1）記念式典・祝賀会 令和６年１１月３０日（土） 

（2）記念誌の作成 

（3）学校・地域・家庭で行う記念プログラムの実施 

（4）記念写真（１５０人の人文字航空写真） 

（5）校歌を利用しての動画作成 

（6）キャラクターデザイン・スローガンの募集 

（7）その他 

以上、計画の大要を揚げましたが、切り詰めましてもある程度の経費を要することになります。 

つきましては、本事業の趣旨を御理解のうえ、卒業生を含め地域や企業・団体の皆様方からの

御賛同をいただき、格別の御支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 なお、協賛をしていただいた企業・団体・個人の皆様の御芳名は記念誌に掲載し、末永く保存

させていただきます。 

最後に、企業・団体・個人の皆様の御多幸を心よりお祈り申し上げます。 


